
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº XI | Nº 867 | 13 de Janeiro de 2017 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gestor:  GERALDO PEREIRA COSTA 

Editor: Daiana da Mota Porto 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 08, DE 13 DE JANEIRO DE 2017  

LICITAÇÕES 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - ATO DE INEXIGIBILIDADE 001/2017 DE 12.01.2017 - 

CREDOR: PUBLICOUNT CONTABILIDADE PUBLICA E ASSESSORIA S/C LTDA - EPP 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 03C1-1E11-DC57-A65F.



2  
 

SEXTA-FEIRA 

13  DE JANEIRO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 867 

 
  

 
 
 
 

PORTARIANº 08, DE 13 DE JANEIRO DE 2017 
 
 

“Nomeia a Comissão de Recadastramento dos Servidores 
Públicos municipais de Carinhanha-BAe dá outras 
providências”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições legais, e da Lei 
Orgânica Municipale legislação pertinente; 
 
Considerando o Decreto n° 17, de 11 de janeiro de 2017, que se trata do recadastramento dos servidores 
públicos da prefeitura municipal de Carinhanha- Bahia eAutarquia – SAAE. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º. Nomear a Comissão de Recadastramento dos Servidores Públicos do Município de Carinhanha e dos 
que lhes façam as vezes e, que será composta pelos seguintes membros, sob a presidência da primeira: 
 
a) Presidente da Comissão: Carla MariaSantos Gomes; 
b) Membro:Cláudio Rodrigues dos Santos; 
c) Membro: Nilton Messias Sobrinho 
d) Membro Suplente: Cléber Pereira de Oliveira; 
e) Membro Suplente: Antônio Carlos Pereira de Carvalho; 
f) Membro Suplente: Viviane Gusmão Costa. 
 
Art. 2º. A Secretaria Municipal de Administração junto com a Comissão de Recadastramento dos Servidores, no 
prazo de até 30 (trinta) dias, contados do término do recadastramento, apresentará relatório final ao Prefeito. 
 
Parágrafo único. As conclusões alcançadas pela Comissão de Recadastramento dos Servidores, após o 
processamento dos dados colhidos ao longo do recadastramento, servirão de base para a tomada das 
providências cabíveis, inclusive para fins de preservação e restituição ao Erário, bem como para apuração de 
responsabilidades, observados os procedimentos legais. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DECARINHANHAESTADO DA BAHIA, em 13 de janeiro de 2017. 
 
 

 
_______________________________________________ 

ANTÔNIO CARLOS PEREIRA DE CARVALHO 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 
________________________________________________ 

GERALDO PEREIRA COSTA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

 

 

PORTARIAS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 03C1-1E11-DC57-A65F.



3  
 

SEXTA-FEIRA 

13  DE JANEIRO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 867 

 
  

 
 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
ATO DE INEXIGIBILIDADE 001/2017 

 
 
 
Ato de Inexigibilidade 001/2017 de 12.01.2017. credor: PUBLICOUNT CONTABILIDADE PUBLICA E 
ASSESSORIA S/C LTDA - EPP – CNPJ 03.289.734/0001-20. Objeto: Prestação de serviços na elaboração das 
prestações de contas mensais e anual do Município de Carinhanha perante o TCM/BA, assessoria técnica 
especializada junto à contabilidade geral da receita e despesa, elaboração de balancetes mensais, relatórios da 
LRF, SICONFI, confecção de projetos de leis orçamentárias e acompanhamento técnico das diligências mensais 
e anuais expedidas pelos Órgãos de Controle Externo. Valor: R$ 172.900,00 (Cento e Setenta e Dois Mil, 
Novecentos Reais), vigência 12.01 a 31.12.2017. 

 

LICITAÇÕES 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 03C1-1E11-DC57-A65F.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/03C1-1E11-

DC57-A65F ou vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 03C1-1E11-DC57-A65F

 

 
Hash do Documento

773747D710F8C2DD21935B7D01706466759557BAECBBD332D02F414D184CB7A6
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/01/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 13/01/2017 17:11 UTC-
02:00
Tipo: Certificado Digital


